

# Debatt

debatt@klassekampen.no

## ARENDALSUKA

### Gaza på Arendalsuka

■ «Vi skyter mot uskyldige mennesker, sikter mot øynene deres og knuser ansiktet, utestenger, konfiskerer, raner, river folk ut av sengene sine, driver med etnisk rensing og opprettholder den umenneskelige beleiringen av Gazastripen med største selvfølgelighet, og vi tror at alt kommer til å gå bra. [...] Nå fikk vi bevis for at det ikke er slik. Noen få hundre væpnede palestinere braut seg gjennom sperringene og invaderte Israel på en måte ingen israeler kunne forestille seg var mulig. Noen få hundre mennesker beviste at det er umulig å fengsle to millioner mennesker for alltid uten å måtte betale en grusom pris.»

**Dette skrev den** israelske journalisten Gideon Levy i

avisa Haaretz 9. oktober, to dager etter at Hamas gikk til angrep på Israel 7. oktober 2023, sitert i boken «Håp er det du gjør» av Marthe Valle og Hanne Lossius.

Nedslaktning og utsultning av befolkningen på Gaza har preget nyhetssendingene i ti måneder. En endeløs strøm av bilder viser menn som dreper. Rundt 70 prosent av de drepte er kvinner og barn. 80 prosent av bygningene er ødelagt, skoler, sykehus og helseinstitusjoner er bombet. Og nå er en polioepidemi på gang.

**Det er vanskelig** å leve som om dette ikke angår oss: Våpendeler og våpen produsert i norske bedrifter er brukt mot barn i Gaza.

Vi ser fortsatt israelskeidemerker i norske

butikker, Norge har fortsatt ikke innført boikott eller trukket oljefondet ut av alle bedrifter med israelske eierinteresser. Norge krever fortsatt ikke sluttbrukerklæring ved salg av våpen/våpendeler til blant annet USA, som finansierer utraderingen av Gaza.

Solidaritet med Palestina har vekket stort engasjement, spesielt blant unge velgere.

**«Gjør noe! Gjør mer!»** Roper legen Mads Gilbert til oss gang på gang. Håp er det du gjør: Vil NRK utfordre partilederne på disse tre spørsmål?

Vil boikott, av-investering og sluttbrukerklæring settes på dagsorden under Arendalsuka – forum for «utforming av politikk for nåtid og framtid, 12. til 16. august?

*Susanne Urban*

Styremedlem, Internasjonal kvinneliga for fred og frihet, IKFF-Bergen  
susanne@urbanrabbe.no